A. AHN, OOMM, San Juan, Castellanía de Amposta, Encomienda de Castillis-
car, carp. 655, n.º 24.

B. Copia sellada de 30 septiembre 1208, AHN, OOMM, San Juan, Castellanía
de Amposta, Encomienda de Castilliscar, carp. 655, n.º 25.

a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, II, n.º 1.150, pp. 10-11 (de A) y p. 10, n.
2 (de B)603.
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b. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 247.
c. Ed. P. GALINDO ROMEO, «Sos en los siglos XI-XIII», Revista Universidad, I, 3

(1924), pp. 106-107.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 96 (de A).

Cit.: GUILLÉN DE JASSO, A., Relación de iestas que celebró la villa de Sos en la proclama
del rey Don Fernando VI, nuestro señor, Pamplona, 1747, ed. J. CABEZUDO ASTRAIN,
«Noticias históricas de Sos», Revista de Historia Jerónimo Zurita, 3 (1952), pp. 162-
182, esp. p. 176. UBIETO, Historia de Aragón. La formación territorial, p. 96. LEDESMA,
Templarios, p. 49. UBIETO, Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados, I, p. 389.
BONET, La Orden del Hospital, p. 44. PIEDRAFITA PÉREZ, E., «La Orden de San Juan
del Hospital en las Cinco Villas, siglos XII-XIII», Suessetania, 15-16 (1996-1997), pp.
160-172, esp. p. 162.

(A-a) Notum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Bar-
chinone, pro anima patris et matris mee et omnium fidelium defunctorum, et in
remissione peccatorum meorum, dono, laudo et concedo Deo et domui Hospitalis
Jherusalem, et pauperibus infirmis, et vobis fratri Exemeno de Lavata, magistro
Emposte, et omnibus aliis fratribus presentibus atque futuris, de mea terra terminum
ad Castrum Siscar, sicut dividitur de foscillo de Sadava usque ad portel de Malvar,
sicut aque vertuntur, et deinde sicut vadit usque ad Fozcebrera, et deinde sicut vadit
usque ad viam de Encisa, et deinde sicut vadit usque ad podium de Almanara, et
deinde usque ad cimam de Picannedo, et deinde sicut vadit usque ad Foccatima,
sicut aque vertuntur. Dono etiam et concedo quod populatores de Castrosiscar
totum hoc, quod habent et tenent et habent scaliatum et comparatum de serra ver-
sus Castrum Siscar, sicut aque vertunt, habeant franchum et quietum, et non tenean-
tur facere aliquam peitam neque censum cum hominibus de Sos, neque ipsis homi-
nibus de aliquo teneantur. Concedo etiam vobis predictis ipsum campum quem
comune concilium de Sos vobis dedit. Dono etiam vobis predictis alium terminum ex
parte de Uno castello de cima de Picannedo usque ad camp de pecia Sancti Felicis,
et deinde usque ad Guardiam Peliz, deinde usque ad aream de Sancio Calbo, sicut
aque vertuntur, et deinde sicut vadit usque ad Turrem Fallil; quod totum habeatis
franchum et liberum, et non teneamini aliquod censum neque peitam facere mihi
nec meis, neque hominibus de Uno castello. Si tamen domina regina, mater mea,
hoc vobis concesserit in vita sua, set post obitum eius firmum habeatis et ratum. Hoc
autem donum vobis laudo et concedo, quod cum habeatis et teneatis et potenter pos-
sideatis in perpetuum. Et si quis contra hoc donum venire presumpserit, non valeat,
set in iram et indignacionem meam incurrat, et insuper pro pena .M. morabetinos
peccet. Tamen sciendum est quod pro hoc dono recipio de helemosinis pauperum
Hospitalis Jherusalem .M. mazmutinas, ex quibus omnibus paccatus sum. Volo etiam
et mando quod ganatos de Castro Siscar pascant et bibant per totam terram meam
cum aliis ganatis terre mee, et nullus sit ausus hoc vetare; quod qui fecerit, in predic-
ta pena noscat se incursurum. Datum Jacce, vespere Sancte Marie mensis augusti, per
manum Johanniis de Berax domini regis notarii et mandato eius scripta, sub Era
Mª.CCª.XXXª.VIIIIª.

Signum [signo] Petri regis Aragonum et comitis Barchinone.

Huius rei testes: [1.º Col.] Eximenus Cornel, maiordomus et senior in Cala-
taiub. Michel de Lusia, alferiz et senior in Tirasona. Petrus Ladron, senior in Bur-
gui. Eximinus de Lusia, senior in Sos.
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[2ª. Col.] Berengarius de Attencia, senior in Turol. Lofarrencus, senior in
Luna. Garcia Rumei, senior in Ayuar. Aznarius Pardi, senior in Exeia.

Sig[signo]num Johannis de Berax domini regis notarii.

1201 agosto. Jaca 288

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona al monasterio de San Juan
de la Peña la villa de Salinas a cambio de las 40 yugadas que éste le había entregado en la
villa de Eso y los términos de San Juan de Maltray y Catamesas, quedando en propiedad del
monasterio el palacio, el oratorio, etc. de dicha villa, concede permiso de pasto, leña, etc. a sus
pobladores y confirma la donación de 200 s. en los diezmos de Naval hecha por su padre el
rey Alfonso el Trovador.

A. AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 720, n.º 3.
B. Copia de 1206, AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 721, n.º 5.
C. Confirmación de Jaime I de 9 mayo 1224, AHN, Clero, San Juan de la Peña,

carp. 720, n.º 4.
D. Confirmación de Jaime I de 9 mayo 1224, AHN, Clero, San Juan de la Peña,

carp. 720, n.º 5.
E. Confirmación de Jaime I de 9 mayo 1224, AHN, Clero, San Juan de la Peña,

carp. 720, n.º 6.
F. Traslado s. XIV de B, C o D, AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 720, n.º

7.
G. Transcr. de F, IBARRA, Estudio, II, n.º XLVI.

Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 286-B: Índice o extracto de los libros 1.º y 2.º de
privilegios del monasterio de San Juan de la Peña, n.º 616, fol. 42v.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 95 (de A).

Cit.: CONTÍN, Historia de los Baños de Tiermas, pp. 25 y 27.

(A) Manifestum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Petrus,
Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, dono, laudo et concedo / et cum
hac presenti carta trado in perpetuum Dei et monasterii Sancti Johannis de Pinna,
et tibi Ferrando abbati et successoribus tuis universoque con/ventui, villam de Sali-
nas cum omnibus terminis et pertinenciis suis, et cum hominibus et feminibus qui
modo ibi inhabitant et in posterum inhabi/taverint, et cum omnibus directis meis
que ibi habeo vel habere debeo tam in sale quam in omnibus aliis quibuslibet
rebus; hoc autem donativim facio ego prelibatus Petrus Rex abbati et successoribus
tuis et toti conventui eiusdem / monasterii in perpetuum pro excambio illarum
.XL. jovatarum terre quas mihi et meis concesistis et debistis in villa de Eso et in
terminis Sancti / Johannis de Maltray et de Catamesas ad opus videlicet mee popu-
lationis de Termes, et est sciendum quod orta de Eso que proprium est vestrum /
cum palacio ibidem sito, oratorium et cum orto sibi pertinenti et cum palacia de
fonte usque ad idem palacium, vineeque ipsius palacii in integrum atque .XXX.
kaficate / terre cum paludem que ibi subiacet sunt hec omnia de jurisdictione ves-
tra et de propria hereditate ipsius monasterii Sancti Johannis. Et preterea
sci/endum [est]/ quod ex voluntate nostra et ex mandato nostro expresso, homi-
nes vestri qui in predicta ecclesia et palacio inhabitaverint et habitaturi sunt sem-
per paschua et / ligna et fustam libere et absolute sicut ceteri vicini de Termes
habeant. Preterea hec vero laudo, concedo et confirmo tibi Ferrando abbati sepe-
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dicto et successoribus tuis / toti quod conventui Sancti Iohannis illos .CC. solidos
quos illustris Rex Ildefonsus, pater meus bone memorie, vobis dederat et concesse-
rat in castro de / Nabal pro decima quem admodum continetur in carta donativi
vobis ab eodem patre meo data et concessa. Hec autem omnia supradicta vobis / et
vestris successoribus laudo, concedo et confirmo in perpetuum per me et per meos
successores pro predicto excambio sicut est in superio/ribus declaratum; ita quo-
que quod nemo sit ausis in predicta villa de Salinis aut in palu/dis aut in aliis locis
prenominatis aliquid / dampnum sive molestiam ingerere aut violenciam seu con-
trarietatem aliquatenus inferre, quicumque autem contra hec nostre regie
con/cessionis privilegium ause temerario vel aliquo modo venire / presumeret
non solum nostram indignationem intereret set etiam / pena mille solidorum pro-
culdubio feriretur. Data Jacce, anno ab Incarnatione Domini millesimo CC.II. men-
se augusti, sub Era .Mª.CCª.XXXª.IXª, sub testimonio testum subscriptorum.